SSL シリーズ･スピーカシステム
株式会社エムアンドエヌ 〒160-0016 東京都新宿区大京町 2-4 サウンドビル 3階
TEL 03-5368-8840 FAX 03-5368-8841 URL http://www.mnsv.co.jp
SSL シリーズ･スピーカシステム
スーパースリムライン
SSL0512A､SSL0920A､SSL1224A､SSL0204F
概要
施主ならびに使用者がスピーカシステムについて抱いていた､形

TEL 03-5368-8840 FAX 03-5368-8841 URL http://www.mnsv.co.jp
SSL0512A,SSL0920A,SSL1224A 仕様
 製品型番の数字はスピーカシステムの長さと使用ユニット数を表しています。たとえばＳＳＬ0512Ａ
は高さ５５０ミリで１２個のユニットを使用しています。ＳＳＬ0920Ａは､高さ９００ミリで 20個のユニットを使
用しています。ＳＳＬ1224Ａは高さ１，２００ミリで 24 個のユニットを使用しています。
 株式会社エムアンドエヌでは､ＳＳＬ0512Ａ,ＳＳＬ0920Ａ,ＳＳＬ1224Ａを標準品として用意しております
が､ご希望により仕様変更は可能です。たとえばＳＳＬ1532,ＳＳＬ1840 という製品の製造も可能です。
アルミを使った一体成型では 1500 ミリまでの製品を用意することができます。
型番 SSL0512A SSL0920A SSL1224A
周波数特性  125-18,000 Hz(-10dB)
音圧レベル感度(dB SPL,1m/1W) 85 (dB SPL) 88 dB SPL 89 dB SPL
許容入力  短時間ピーク 400 W 640 W 760 W
連続プログラム 100 W 160 W 190 W
最大出力音圧レベル  短時間ピーク 111 dB SPL 112 dB SPL 113 dB SPL
連続プログラム 105 dB SPL 107 dB SPL 108 dB SPL
指向角度
(ポーラパターン参照)
水平 90 °
垂直 20 °
使用ユニット数  12 20 24
インピーダンス  6 Ω 6.4 Ω 5.2 Ω
エンクロージャ仕様 アルミ引き抜き
グリル ＡＰＧ，ＡＳＴには標準取付(黒色または白色塗装)
取り付け金具 全てのタイプにＬ金具取付座金具(LMB-01)取付座
ＡＳＴにはスピーカスタンド取付座
標準仕上げ塗装 A タイプ:アルマイト仕上げ
APG,AST は黒色または白色塗装
入力コネクタ プッシュ式ミニコネクタ
寸法  高さ 550 mm 900 mm  1,200 mm
幅 50 mm
奥行き 60 mm
重量  1.5 kg 2.5 kg 3.3 kg
 超小型のスピーカーユニットを使用しているため､低域の大きな振幅が入るとユニットを破壊する可能性が
あります。そのため､スピーカシステムをスピーチの再生を主として使用する場合は､125Hz のローカットフィル
タ(-24dB/oct)を必ず使用してください。
 スピーカシステムを音量の大きなスピーチの再生または音楽の再生を主として使用する場合は､160Hz の
ローカットフィルタ(-24dB/oct)を必ず使用してください。
 音楽再生にはウーハが必要になる場合があります。ウーハについても意匠に合わせた製作が可能です。
ウーハを併用する場合には､ローカットフィルタの周波数を 200Hz 以上にすると､より大きなパワー再生が可
能となります。(標準ウーハとして SLW-132S と SLW-132V を用意しております。)
SSL シリーズ･スピーカシステム
株式会社エムアンドエヌ 〒160-0016 東京都新宿区大京町 2-4 サウンドビル 3階
TEL 03-5368-8840 FAX 03-5368-8841 URL http://www.mnsv.co.jp
周波数特性
人間の聴感に近いと言われる残響室周波数特性を表示します。
残響室測定法
スピーカシステムは残響室で測定をすると､人間の聴感により近い特性を得ることができます。
特に低い帯域では無響質測定では得ることが出来ない､スピーカが本来持っている特性を得ること
ができます。
SSL シリーズ･スピーカシステム
株式会社エムアンドエヌ 〒160-0016 東京都新宿区大京町 2-4 サウンドビル 3階
TEL 03-5368-8840 FAX 03-5368-8841 URL http://www.mnsv.co.jp
ポーラ特性
水平方向
250 Hz 500 Hz 1 kHz 2 kHz
4 kHz 8 kHz 16 kHz
垂直方向
250 Hz 500 Hz 1 kHz 2 kHz
4 kHz 8 kHz 16 kHz
SSL シリーズ･スピーカシステム
株式会社エムアンドエヌ 〒160-0016 東京都新宿区大京町 2-4 サウンドビル 3階
TEL 03-5368-8840 FAX 03-5368-8841 URL http://www.mnsv.co.jp
寸法
SSL1224 SSL0920 SSL0512
上面/底面詳細図
(3タイプ共通)
M5タップ 深さ9
Lアングル取付用
(3タイプ共通)
端子部詳細図
50 60
52
90